[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí sobre a necessidade de se providenciar a capinação e limpeza do terreno localizado na esquina das ruas Mário Baiardi e Gilberto Loreti e que vai até a Rua Ari Augusto Pereira (atrás da Igreja São Cristóvão). Também a cobertura da “quadrinha”.

                                      JUSTIFICATIVA
                              O terreno localizado entre as ruas Mário Baiardi esquina com a Gilberto Loreti que se estende até a Rua Ari Augusto Pereira (atrás da Igreja São Cristóvão) está abandonado com o mato alto, diversos tipos de entulho e lixo; ele era usado pelos jovens da localidade como “campinho” para jogar futebol. Abandonado pela administração anterior toda a estrutura local foi se deteriorando causando desconforto e insegurança à população, já que usuários de drogas se utilizam do mesmo; fazendo com que os jovens se utilizem da rua para efetuar suas partidas de futebol. No local já existe estrutura de arquibancada e uma cobertura seria o ideal para que a comunidade usufruísse do espaço para práticas esportivas. Ao redor desse terreno temos uma UBS, uma creche e uma igreja.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de agosto de 2017.

                                                                   Pepinho
                                            Jairo Martins
                                                Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg